
Gemeente Rhenen - Verordening parkeerbelastingen Rhenen 2022 

De raad van de gemeente Rhenen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 januari 2022; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

  

gelet op de Parkeerverordening Rhenen 2022; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de volgende Verordening parkeerbelasting Rhenen 2022 

  
  

  

  

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. houder: degene op wiens naam het motorrijtuig ten tijde van het parkeren in het kentekenregister, 

bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994, was ingeschreven; 

b. motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van brommo- 

bielen, zoals bedoeld in artikel 1 van het RVV 1990; 

c. parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een voertuig, anders 

dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen 

van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van zaken, op binnen de gemeente gelegen 

voor het openbaar verkeer openstaande terreinen of weggedeelten, waarop dit doen of laten 

staan niet ingevolge een wettelijk voorschrift is verboden. 

  

Artikel 2. Belastbaar feit 
Onder de naam 'parkeerbelastingen' wordt de volgende belasting geheven: een belasting ter zake van 

een van gemeentewege verleende vergunning voor het parkeren van een motorvoertuig op de in die 

vergunning aangegeven plaats en wijze. 

  

Artikel 3. Belastingplicht 
De belasting bedoeld in artikel 2 wordt geheven van degene die de vergunning heeft aangevraagd. 

  

Artikel 4. Vrijstellingen 
De parkeerbelastingen worden niet geheven ter zake van het parkeren van motorvoertuigen waarin 

een geldige gehandicaptenparkeerkaart duidelijk zichtbaar is aangebracht; 

  

Artikel 5. Maatstaf van heffing, belastingtarief en belastingtijdvak 
De maatstaf van heffing, het belastingtarief en het belastingtijdvak zijn vermeld in de bij deze verordening 

behorende en daarvan deel uitmakende tarieventabel. 

  

Artikel 6. Wijze van heffing 
1. De belasting bedoeld in artikel 2 wordt geheven bij wege van voldoening op aangifte. 

2. Bij de voldoening op aangifte moet het kenteken van het motorvoertuig waarvoor de vergunning 

geldt worden opgegeven. 

  

Artikel 7. Ontstaan van de belastingschuld 
De belasting bedoeld in artikel 2 is verschuldigd op het tijdstip waarop de vergunning wordt verleend. 

Nr. 372166 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2022 nr. 372166 24 augustus 2022 1 



  

Artikel 8. Termijnen van betaling 
De belasting bedoeld in artikel 2 moet overeenkomstig de aangifte worden betaald op het tijdstip 

waarop de vergunning wordt verleend. 

  

Artikel 9. Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen 
De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting bedoeld 

in artikel 2 mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college van burgemeester en 

wethouders bij openbaar te maken besluit. 

  

Artikel 10. Kosten 
Niet van toepassing. 

  

Artikel 11. Kwijtschelding 
Bij de invordering van de parkeerbelastingen wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 12. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en invordering van de parkeerbelasting. 

  

Artikel 13. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2022. 

  

Artikel 14. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening parkeerbelastingen Rhenen 2022. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 februari 2022, 

de griffier, de burgemeester, 

C. Apell drs. J.A. van der Pas 

Behorende bij het raadsbesluit van 22 februari 2022. 

De griffier van de gemeente Rhenen, 

C. Apell 

Gemeenteblad 2022 nr. 372166 24 augustus 2022 2 



Tarieventabel 
  

Behorende bij de Verordening parkeerbelastingen Rhenen 2022. 

Tarieven van de belasting als bedoeld in artikel 2 van de verordening 

€ 20,50 per twee jaren Eerste bewonersparkeervergunning * I 

€ 95,00 per twee jaren Tweede bewonersparkeervergunning II 

€ 95,00 per twee jaren Mantelzorgparkeervergunning III 

€ 95,00 per twee jaren Zorgparkeervergunning IV 

€ 95,00 per twee jaren Deelautoparkeervergunning V 

€ 12,50 per 10 kraskaarten Bezoekerspas - boekje met kraskaarten VI 

  

(*) waarbij geldt dat de eerste bewonersvergunning (eenmalig) gratis wordt verstrekt bij een aanvraag 

binnen drie maanden na het in werking treden van het vergunninghoudersparkeren. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 372166 24 augustus 2022 3 


